
Projekt Innovativ samverkan i Bispgården
Fors Företagareförening är huvudman för projekt Innovativ samverkan i Bispgården. Projektet är ett
treårigt s.k. Leaderprojekt. Projekt Innovativ samverkan i Bispgården ingår i Leaderområde 3sam som
består av Ragunda och Strömsunds kommuner. Leader är en del av EU: s Landsbygdsprogram 2007-
2013, metoden bygger på samarbete mellan offentlig, privat och ideell sektor.
Läs mer om Leaderområde 3sam på www.3sam.eu

Sammanfattning av projektbeskrivning

Projektidé
Utbildning
Projektet ska bidra till en profilering och utveckling av kommunens grundskole- och
gymnasieutbildningar. Prioriterade områden är att tillvarata och öka teknikintresset samt att utveckla
ett samarbete kring entreprenörskap. Även nytänkande kring marknadsföring av
gymnasieutbildningarna samt utbyte av tjänster ska prövas och utvärderas.

För att öka mångfalden ska projektet bland annat med hjälp av den kompetens som finns bland
föreningens medlemmar utbilda entreprenörer till regionen. Begreppet entreprenör ska förklaras och
goda exempel ska studeras för att ge eleverna bra grundförutsättningar att i framtiden skapa sin egen
försörjning i regionen. För att förankra arbetssättet och säkerställa kvalitén på utbildningen ska även
lärarna erbjudas fortbildning i entreprenörskap.

Genom samverkan och nytänkande bidrar projektet till en profilering av utbildningarna som kan få
betydelse vid inflyttning till regionen samt vid rekrytering av kompetent personal.

Livskvalité och marknadsföring
Projektet ska även samverka långsiktigt med föreningar och offentliga aktörer för en ökad livskvalité i
Bispgården. Utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter ska utökas och lokala evenemang ska utvecklas.
Marknadsföring och tillgänglighet ska prioriteras, bland annat genom att en ny hemsida skapas med
aktuell samhälls- och föreningsinformation, mm.

Tillgänglighet
Då många inblandade redan har sina kalendrar fulltecknade bidrar projektet till att processen hålls vid
liv. Förankring för projektet och lyhördhet uppnås genom hög tillgänglighet där projektledaren fungerar
som lokal kontaktperson i Bispgården för besökare, innevånare, företag, offentlig sektor m.fl.

Bakgrund
Fors Företagareförening (FFF) bildades 1986 i Bispgården. Föreningens verksamhet baseras
naturligtvis på medlemsnyttan men präglas även av ett gediget samhällsengagemang.

Nuläge
Den globala finansiella oro som just nu råder påverkar även Bispgården. Företagen dräneras på
kompetens när personal varslas och sägs upp, vilket även får konsekvenser för samhället då dessa
personer hänvisas att söka nytt arbete regionalt och nationellt.

Framtid
Bispgården har en lång tradition som industriort vilket vi som bor i kommunen och i länet ska vara
stolta över. För att orten även i framtiden ska behålla sitt goda rykte krävs att företagen kan utvecklas
med utrustning och kompetens för att fortsätta konkurrera på den globala marknaden. Liknande
förutsättningar gäller för samhället runt företagen som även det måste utvecklas och rustas för att de
som arbetar i Bispgården nu och i framtiden ska stanna kvar, alternativt välja att bosätta sig på orten.
Bra utbildningar, attraktivt boende, stimulerande fritid och acceptabel basservice är avgörande för
framtiden i vår kommun där den demografiska utvecklingen innebär att allt färre ska försörja allt fler.

Genom att projektet fokuserar på entreprenörskap utifrån våra kulturella och naturliga förutsättningar
inom skog-, energi-, och tekniknäring kan det skapa större mångfald och bidra till att fler tilltalas av att
bosätta sig i Bispgården.

Syfte
Syftet med projektet är att genom nytänkande och samverkan mellan flera sinsemellan formellt
oberoende aktörer göra Bispgården till en attraktiv ort för arbete, studier och boende.

Målgrupp
Fors Företagareförening har valt att inrikta projektet främst mot flickor/kvinnor och ungdomar.

Mål
Målet med projektet är att genom innovativt tänkande söka hållbara samarbetsformer mellan skola,
samhälle och näringsliv vilket ska bidra till ökat entreprenörskap i regionen. Även ökad livskvalitet
prioriteras.


